

新界西貢坑口區鄭植之中學

2023-2024學年「全方位學習津貼」運用報告

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支 用途*	範疇 ⁴ (包括學習領 域、跨學科、教 育最新發展方向 ，可選擇多於一項)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)					
			級別	總參與 人數						價值觀 教育	智能發展 (配合課程)	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗	
1.1	本地活動：在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正確的價值觀和態度														
1	F.4 校外考察活動	2024年2月	中四	30	\$3,000.00	\$100.00	E1, E2	科學	科務會議上討論	✓					
2	F.5 校外考察活動(SBA)	2023年11月	中五	30	\$2,460.00	\$82.00	E1, E2	科學	科務會議上討論	✓					
3	F.6 校外考察活動	2023年10月	中六	18	\$1,600.00	\$88.89	E1, E2	科學	科務會議上討論	✓					
4	職場探訪	2024年1月-3月	中四至中六	175	\$2,000.00	\$11.43	E2	德育、公民及國民教育	學生問卷					✓	
5	中六參觀大專及大學院校	2024年10月13日	中六	85	\$9,750.00	\$114.71	E2	德育、公民及國民教育	學生問卷					✓	
6	中一至中五參觀大專院校	2024年1月至3月	中一至中五	50	\$2,030.00	\$40.60	E3	德育、公民及國民教育	學生問卷					✓	
7	參觀香港以外升學展覽	2024年11月	中四至中六	20	\$1,976.44	\$98.82	E2	德育、公民及國民教育	學生問卷					✓	
8	職業體驗遊戲	2024年5月9日	中四至中六	101	\$25,410.00	\$251.58	E2	德育、公民及國民教育	學生問卷					✓	
9	參觀教育及職業博覽(EXPO)	2024年1月	中四至中六	99	\$5,000.00	\$50.51	E2	德育、公民及國民教育	學生問卷					✓	
10	一人一證書	全年	中四	101	\$96,200.00	\$952.48	E6	德育、公民及國民教育	學生問卷					✓	
11	參觀化學相關機構(F.4/F.5)(40人)	2024年5月	中四至中五	35	\$1,500.00	\$42.86	E2	科學	科務會議上討論	✓					
12	校本支援課程鹽田梓學習導賞團	2023年11月	中五	101	\$20,994.00	\$207.86	E1 E5	中文	老師及學生問卷	✓					
13	年度作家講員費及閱讀報告比賽評判費用	2024年1月	中一至中六	557	\$1,400.00	\$2.51	E5	中文	科務會議上討論	✓					
14	年度作家初中閱讀報告比賽獎品	2024年5月	中一至中六	557	\$300.00	\$0.54	E9 書券	中文	科務會議上討論	✓					
15	年度作家高中閱讀報告比賽獎品	2024年5月	中一至中六	557	\$300.00	\$0.54	E9 書券	中文	科務會議上討論	✓					
16	校本支援課程:黑白攝影及沖曬工作坊+ 菲林費用	2024年6月	中五	12	\$3,969.70	\$330.81	E1 E5	中文	老師及學生問卷	✓					
17	篇篇流螢網上閱讀獎勵計劃	2023年10月 - 2023年5月	中一至三	270	\$1,050.00	\$3.89	E9書券	中史	科務會議上討論	✓					
18	中二西九戲曲中心考察	2023年4月	中二	25	\$3,120.00	\$124.80	E1 E2	中史	老師及學生問卷	✓					
19	非物質文化遺產講座	2023年11月	中四至中六	300	\$1,500.00	\$5.00	E5	公民與社會發展	科務會議討論	✓	✓				
20	大自然考察	2023年12月	中四至中六	30	\$6,000.00	\$200.00	E1	地理	科務會議討論	✓					
21	數學比賽(中一級)	2024年4月	中一	12	\$300.00	\$25.00	E1	數學	科務會議上討論	✓					
22	數學比賽(中二級)	2024年4月	中二	12	\$300.00	\$25.00	E1	數學	科務會議上討論	✓					
23	數學比賽(中三級)	2024年4月	中三	12	\$120.00	\$10.00	E1	數學	科務會議上討論	✓					
24	數學能力大比拼(中一至中六) 上學期	2023年10月	中一至中六	100	\$600.00	\$6.00	E1	數學	科務會議上討論	✓					
25	數學能力大比拼(中一至中五) 下學期	2024年3月	中一至中五	100	\$600.00	\$6.00	E1	數學	科務會議上討論	✓					
26	聯校音樂大賽報名費	2024年4-5月	中一至中六	100	\$1,920.00	\$19.20	E1	藝術（音樂）	科務會議上討論			✓			
27	音樂團體比賽用旅遊巴	2024年4-5月	中一至中六	100	\$2,900.00	\$29.00	E2	藝術（音樂）	科務會議上討論			✓			
28	至FIT男女體能挑戰賽	全年	中一至中六	550	\$5,000.00	\$9.09	E1	體育	學生問卷及科務會議討論			✓			
29	班際球類比賽獎牌	全年	中一至中六	200	\$3,992.00	\$19.96	E1	體育	學生問卷及科務會議討論			✓			
30	中五物理之旅(20人)	2024年5月	中五	20	\$2,000.00	\$100.00	E1	科學	科務會議上討論	✓					
31	中六天文課程(25人)	2023年12月	中六	25	\$2,100.00	\$84.00	E1	科學	科務會議上討論	✓					
32	參觀活動(中一全級)	2023年5月	中一	92	\$5,000.00	\$54.35	E2	科學	科務會議上討論	✓					
33	參觀活動(中二全級)	2023年4月	中二	85	\$4,824.00	\$56.75	E2	科學	科務會議上討論	✓					
34	STEAM比賽(中二全級)	2024年4月	中二	85	\$23,985.00	\$282.18	E6	科學	科務會議上討論	✓					

35	校內STEAM活動及比賽	全年	中一至中六	60	\$8,000.00	\$133.33	E1	跨學科（STEAM）	科務會議上討論	✓					
36	校外STEAM活動及比賽	全年	中一至中六	60	\$7,491.00	\$124.85	E1	跨學科（STEAM）	科務會議上討論	✓					
37	暑期訓練營	2024年7月-8月	中一至中六	40	\$380.00	\$9.50	E1, E7	領袖訓練	支隊長官評核					✓	
38	隊際比賽	2024年8月	中一至中六	30	\$600.00	\$20.00	E2	領袖訓練	由機構評核					✓	
39	聯隊活動日	2024年8月	中一至中六	30	\$500.00	\$16.67	E1	領袖訓練	由機構評核					✓	
40	社區服務日	2024年4月	中一至中六	30	\$788.00	\$26.27	E1	領袖訓練	支隊長官評核					✓	
41	明日領袖訓練營	2024年7月-8月	中一至中六	40	\$5,000.00	\$125.00	E1	領袖訓練	學生問卷及科務會議討論					✓	
42	參觀藝術展覽(中四級)	2023年9月29日	中四	14	\$950.00	\$67.86	E1, E2	藝術（視藝）	科務會議討論	✓	✓				
43	參加藝術講座/ 工作坊(中四級)	2023年11月-6月	中四	14	\$5,500.00	\$392.86	E1, E6	藝術（視藝）	科務會議討論	✓					
44	參加藝術講座/工作坊(中五級)	2023年11月-6月	中五	15	\$5,500.00	\$366.67	E1, E6	藝術（視藝）	科務會議討論	✓					
45	校內藝術/ 設計比賽	2023年10月-12月	中一至中六	40	\$600.00	\$15.00	E1	藝術（視藝）	科務會議討論	✓					
46	朗誦節、音樂節年費及報名費	2023年9月至24年3月	中一至中六	38	\$10,710.00	\$281.84	E1	藝術（其他）	科務會議討論			✓			
47	活動節導師費、物資、交通費等	全年	中一至中六	371	\$175,767.27	\$473.77	E1, E2	價值觀教育	學生問卷及科務會議討論	✓	✓	✓	✓	✓	✓
48	校隊/學會活動資助	全年	中一至中六	150	\$2,400.00	\$16.00	E1, E5, E7	價值觀教育	科務會議討論	✓	✓	✓	✓	✓	
49	管樂團導師費	全年	中一至中六	41	\$80,000.00	\$1,951.22	E5	藝術（音樂）	科務會議討論			✓			
50	團契 - 成長營 (3日2夜)	2023年12月	中一至中六	30	\$5,340.00	\$178.00	E5	價值觀教育	學生問卷		✓				
51	性教育講座/工作坊	10/10/23、28/2/24、11/4/24	中一至中六	280	\$9,000.00	\$32.14	E5	價值觀教育	學生問卷及科務會議討論		✓				
52	學生成長講座 / 工作坊	10/10/2023	中一至中六	600	\$0.00	\$0.00	E5	價值觀教育	學生問卷及科務會議討論		✓				
53	學生工作人員午餐飯盒	全年	中一至中六	35	\$951.00	\$27.17	E2	價值觀教育	科務會議討論	✓					✓
54	領袖生訓練營(新一屆)	2023年11月及2024年6月	中一至中六	140	\$10,540.00	\$75.29	E1, E2, E5	價值觀教育	學生問卷及科務會議討論		✓				
55	參觀香港賽馬會禁毒資訊天地	2024年2月-4月	中三	90	\$3,560.00	\$39.56	E1, E2	價值觀教育	學生問卷及科務會議討論		✓				
56	領袖生訓練日(上學期)	11/11/2023	中一至中六	70	\$6,494.50	\$92.78	E1, E2, E5	價值觀教育	學生問卷及科務會議討論		✓				
57	中一級兩日一夜歷奇訓練營(約90人)	6/10-7/10/2023	中一	100	\$28,703.20	\$287.03	E1, E2, E5	價值觀教育	學生問卷及科務會議討論		✓				
58	中二級歷奇訓練日營(約90人)	3/11/2023	中二	90	\$15,144.00	\$168.27	E1, E2, E5	價值觀教育	學生問卷及科務會議討論		✓				
59	學界比賽(會費、運動員証、報名費、旅遊巴費)	全年	中一至中六	120	\$34,178.00	\$284.82	E7	體育	學生問卷及科務會議討論			✓			
60	校隊訓練(教練費、場地租用、訓練營、比賽費)	全年	中一至中六	120	\$163,093.00	\$1,359.11	E1	體育	學生問卷及科務會議討論			✓			
61	參觀活動（大學、體育學院、啟德體育園）	2023年10月-4月	中四至中六	45	\$7,508.40	\$166.85	E1, E2	體育	學生問卷及科務會議討論			✓			
62	試後活動 - 講座或活動經費	2024年6月-7月	中一至中五	471	\$1,250.00	\$2.65	E5	價值觀教育	組內會議討論	✓	✓				
63	童軍聖誕露營	2023年12月	中一至中六	15	\$2,928.00	\$195.20	E1, E7	價值觀教育	組內會議討論	✓	✓				
64	童軍暑假露營	2023年7月	中一至中六	40	\$2,565.00	\$64.13	E1, E7	價值觀教育	組內會議討論	✓	✓				
65	領袖訓練活動(中二至中五，10人)	2024年1月-5月	中二至中五	10	\$2,861.30	\$286.13	E1,E2,E5	價值觀教育	學生問卷及科務會議討論		✓				
（如空間不足，請於上方插入新行。）															
第1.1項總開支				7,875	\$841,503.81										
1.2	境外活動：舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野														
1	Study Tour	2024年7月	中一至中六	15	\$350,145.00	\$23,343.00	E3	英文	學生問卷及科務會議討論						
2															
3															
4															

5														
（如空間不足，請於上方插入新行。）														
第1.2項總開支				15	\$350,145.00									
第1項總開支				7,890	\$1,191,648.81									

註1： 因應教育最新發展和學生需要，學校可適切運用全方位學習津貼，加大力度推動愛國主義教育、STEAM教育及學生精神健康。

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品、學習資源

編號	項目	用途	實際開支 (\$)
1	Environment Bacteria Studies (hygiee monitoring test kit for surface)	了解生物學知識的應用	\$1,500.00
2	Bio Technology Expt Kit (PCR & gel electrophoresis)	了解生物學知識的應用	\$1,468.00
3	生物閣 (爬蟲+甲蟲)	運用生物學知識、培育正面價值觀和態度	\$2,052.00
4	自我實踐獎勵計劃-獎勵卡、證書、相架、禮物及雜項等	促進全人發展	\$3,730.00
5	校本支援課程VR headset	校本支援課程.提升學習	\$1,296.10
6	口試用計時器	協助考試	\$519.00
7	口試用文具及文件夾	協助考試	\$532.00
8	比賽用樂譜	促進全人發展	\$1,075.40
9	體育用品	提升學習效能	\$17,819.00
10	程式學習套件(80人)	提升學習	\$0.00
11	STEAM活動(中一全級)	提升學習動機及興趣	\$1,988.68
12	STEAM活動(中二全級)	提升學習動機及興趣	\$0.00
13	STEAM相關設備	豐富學習經歷	\$7,772.27
14	機甲聯盟挑戰賽活動及校隊訓練	豐富學習經歷	\$53,216.73
（如空間不足，請於上方插入新行。）			
第2項總開支			\$92,969.18
第1及第2項總開支			\$1,284,617.99

第3項：受惠學生人數

全校學生人數：	557
受惠學生人數：	557
佔全校學生人數百分比 (%)：	100%

全方位學習聯絡人姓名：	康少傑
職位：	教師

* 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：			
E1	活動費用（報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等）	E6	學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用
E2	交通費	E7	設備、儀器、工具、器材、消耗品
E3	境外交流／比賽團費（學生）	E8	學習資源（例如學習軟件、教材套）
E4	境外交流／比賽團費（隨團教師）	E9	其他（請說明）
E5	專家／導師／教練費用		